22 Teresina - Sexta-feira, 24 de abril de 2009 • No 74

Diário Oficial

PORTARIA  Nº. 46/2009             TERESINA, 26 DE JANEIRO DE 2009.

A DIRETORA PRESIDENTE DA EMPRESA DE GESTÃO
DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ – EMGERPI, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Ata Assembléia Geral Extraordinária
da EMGERPI realizada em 18 de setembro de 2007 e arquivada na junta
comercial em 24/09/2007, e

RESOLVE:

I – Autorizar, em atenção ao oficio nº. 070/GSG da Secretaria
de Governo, a cessão da empregada Maria do Socorro Soares de Carvalho,
matricula:025516-5, de acordo com a Lei complementar nº. 83 de 12 de abril
de 2007, no §3º nos seus arts. 68-A e 68-B, onde define a cessão e
redistribuição de pessoal, no âmbito das empresas que serão incorporadas
pela EMGERPI, para prestar seu serviço junto a esta Secretaria de Governo
do Estado do Piauí, sem ônus para o órgão requisitante.

Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

Gabinete da Presidência da EMGERPI, em Teresina-PI

_____________________________________________

LUCILE DE SOUZA MOURA
Presidente da EMGERPI

OF.  147

PORTARIA  Nº. 47/2009             TERESINA, 26 DE JANEIRO DE 2009.

A DIRETORA PRESIDENTE DA EMPRESA DE GESTÃO
DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ – EMGERPI, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Ata Assembléia Geral Extraordinária
da EMGERPI realizada em 18 de setembro de 2007 e arquivada na junta
comercial em 24/09/2007, e

RESOLVE:

I – Autorizar, em atenção ao oficio nº. 016/2009 da
Controladoria Geral do Estado, a cessão dos empregados abaixo
relacionados, de acordo com a Lei complementar nº. 83 de 12 de abril de
2007, no §3º nos seus arts. 68-A e 68-B, onde define a cessão e
redistribuição de pessoal, no âmbito das empresas que serão incorporadas
pela EMGERPI, para prestar seus serviços junto a esta Controladoria Geral
do Estado do Piauí, sem ônus para o órgão requisitante.

- Maria Sueli Coelho Quidute, matricula: 006420-3
- Maria de Jesus Lima Barros, matricula: 008690-8

Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

Gabinete da Presidência da EMGERPI, em Teresina-PI

_____________________________________________

LUCILE DE SOUZA MOURA
Presidente da EMGERPI

OF.  149

PORTARIA  Nº. 48/2009             TERESINA, 26 DE JANEIRO DE 2009.

A DIRETORA PRESIDENTE DA EMPRESA DE GESTÃO
DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ – EMGERPI, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Ata Assembléia Geral Extraordinária
da EMGERPI realizada em 18 de setembro de 2007 e arquivada na junta
comercial em 24/09/2007, e

RESOLVE:

I – Autorizar, em atenção ao oficio nº. 014/2009 da Ouvidoria
Geral do Estado, a cessão da empregada Rita de Cássia Carvalho dos
Santos, matricula: 025057-X  de acordo com a Lei complementar nº. 83 de
12 de abril de 2007, no §3º nos seus arts. 68-A e 68-B, onde define a cessão
e redistribuição de pessoal, no âmbito das empresas que serão
incorporadas pela EMGERPI, para prestar seu serviço junto a esta Ouvidoria
Geral do Estado do Piauí, sem ônus para o órgão requisitante.

Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

Gabinete da Presidência da EMGERPI, em Teresina-PI

_____________________________________________

LUCILE DE SOUZA MOURA
Presidente da EMGERPI

OF.  152

PORTARIA  Nº. 49/2009             TERESINA, 26 DE JANEIRO DE 2009.

A DIRETORA PRESIDENTE DA EMPRESA DE GESTÃO
DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ – EMGERPI, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Ata Assembléia Geral Extraordinária
da EMGERPI realizada em 18 de setembro de 2007 e arquivada na junta
comercial em 24/09/2007, e

RESOLVE:

I – Autorizar, em atenção ao oficio nº. 092/2009 da Secretaria
de Fazenda, a cessão dos empregados abaixo relacionados, de acordo com a
Lei complementar nº. 83 de 12 de abril de 2007, no §3º nos seus arts. 68-A e 68-
B, onde define a cessão e redistribuição de pessoal, no âmbito das empresas
que serão incorporadas pela EMGERPI, para prestar seu serviço junto a esta
Secretaria de Fazenda do Estado do Piauí, sem ônus para o órgão requisitante.

- Adriano Moura Macedo, matricula: 178383-1
- Aldenir Pinto do Vale, matricula: 158404-9
- André Vinicius Lima de Oliveira, matricula: 158402-9
- Aured de Freitas Costa Rodrigues, matricula: 194246-8
- Carlos Alexandre Tavares Leite, matricula: 161377-4
- Charles Porto Silva, matricula: 170391-9
- Cláudio de Arimatéia Torcato, matricula: 178382-3
- Eder Agnelo Vanjur Carvalho, matricula: 137144-4
- Eduardo Fernandes Brito, matricula: 158404-9
- Ellen Gera de Brito Moura, matricula: 158401-4
- Eric Waquim Rodrigues, matricula: 158399-9
- Erivan Alves de Andrade, matricula: 159702-7
- Flávio Monteiro Napoleão, matricula: 159706-0
- Francisco Gomes dos S. Sobrinho, matricula: 159701-9
- Francisco Antonio Mendes Júnior, matricula: 158397-2
- Francisco Márcio da S. Assunção, matricula: 158403-X
- Gustavo Campos Freotas, matricula: 159705-1
- Hudson Ferreira de Abreu e Silva, matricula: 159709-4
- Jesse James Matos Soares, matricula: 161239-5
- José Alves Ferreira Júnior, matricula: 194244-1
- Leandro Galdino Leite, matricula: 158398-X
- Lineu Antonio de Lima Santos, matricula: 166860-9
- Maria José Costa Machado, matricula: 158406-5
- Márcio Barros santos, matricula: 194242-5
- Marcos Alan Viana Nobre, matricula: 194245-0
- Melquisedeque de Brito Cardoso, matricula: 180663-7